
 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

CRONOGRAMA DETALHADO PROVISÓRIO (2º SEMESTRE LETIVO) 

 

Etapas Datas Preliminares 

Publicação do Edital de Inscrição 2024.2 16/08/2024 

Período de Inscrição 19/08 a 18/09/2024 

Período da 1ª análise de homologação 20/08 a 23/09/2024 

Correções das inscrições pelos estudantes 21/08 a 20/09/2024 

Finalização do Processo de Homologações 20/08 a 03/10/2024 

Publicação da Lista Parcial de Homologados 30/09/2024 

Recursos Contra o Resultado das Homologações 07 e 08/10/2024 

Publicação da Lista Final de Homologados - pós recursos 14/10/2024 

 

 

 

Obs.:  

1- O Cronograma poderá sofrer alterações para atender especificidade / particularidade de cada uma 

das Universidades. 

2- Como nos Editais anteriores as homologações poderão ser realizadas de forma concomitante ao 

Período de Inscrição. 

3- Alertamos às UEBA para necessidade de articulação com as equipes de TI/SAGRES. Considerando a 

necessidade de atualização das informações que serão disponibilizadas através da VIEW, 

assegurando a qualidade dos dados que favoreçam o processo de inscrição pelos estudantes e de 

homologação pelas Universidades.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


